〈振興会会計処理欄〉
課長 係長 係

（様式５）
令和○年○○月○○日

 独立行政法人日本学術振興会理事長 殿
東京都○○区○○１―２―３
○○大学
学長
学振 太郎

論文博士号取得希望者に対する支援事業

＜令和 5 年度（2023 年度）＞委託費支出報告書

 本年度貴機関と締結した業務委託契約に基づき、以下のとおり委託費の支出状況を報告します。

論博研究者

ID 番号・氏名

R○○○○○
○○○○ ○○○○○

日本側研究指導者

部局・職名・氏名

○○○○研究科

・教授・○○○○

○○○○研究科

・教授・○○○○

外国旅費 800, 000 700,000

国内旅費 200,000 200,000

物品費 130,000 130,000

謝金 15,000 15,000

その他経費 25,000 5,000

外国旅費・謝金等

にかかる消費税
30,000 80,000

支出額合計 1,200,000 1,130,000

委託金額 1,200,000 1,200,000

残額  0 70,000

備考

日本国内では購入できな

い実験用消耗品等の購入
（○○○○円）に係る消
費税

＊自己負担額の記入は不要です。本事業の委託費による支出についてのみ記入してください。
＊外国旅費・謝金等にかかる消費税額が、外国旅費及び謝金等合計×消費税率を超える場合は、備考欄に簡

単に計上内訳をご記入ください。

委託金額
合計

 2,400,000
戻入予定額

合計
70,000

記載例